
 

Akcionáři společnosti 

 

V Praze dne 28. 8. 2024  

Věc: Pozvánka na řádnou valnou hromadu společnosti DCIT, a.s. 

Představenstvo společnosti DCIT, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČ: 26143097, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B., 
vložka 10075 (dále jen „společnost“), svolává řádnou valnou hromadu společnosti DCIT, a.s., 
která se bude konat dne 30. 9. 2024 od 10:00 hodin v sídle společnosti. 
 
Pořad jednání valné hromady: 

1. Zahájení valné hromady. Volba orgánů valné hromady. 
2. Seznámení s projektem rozdělení odštěpením sloučením. 
3. Schválení projektu rozdělení odštěpením sloučením.  
4. Schválení konečné účetní závěrky společnosti jako rozdělované společnosti.  
5. Schválení zahajovací rozvahy společnosti jako rozdělované společnosti. 
6. Odvolání členů představenstva. 
7. Jmenování členů představenstva. 
8. Odvolání členů dozorčí rady. 
9. Jmenování členů dozorčí rady. 
10. Závěr. 

 
Rozhodným dnem k účasti na valné hromadě je den 23. 9. 2024 (dále jen „Rozhodný den“). 
Význam rozhodného dne k účasti na valné hromadě spočívá v tom, že právo účastnit se 
valné hromady a vykonávat na ni veškerá práva, která akcionáři náleží, včetně hlasování, 
má osoba vedená k Rozhodnému dni jako vlastník akcie (akcionář) společnosti v evidenci 
zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů (dále jen 
„CPDC“), ledaže se prokáže, že zápis v evidenci v CDCP neodpovídá skutečnosti k 
Rozhodnému dni. Výpis z této evidence k Rozhodnému dni zajistí společnost. 

Představenstvo společnosti DCIT, a.s. v souladu s ust. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o 
obchodních korporacích (dále jen „ZOK“), v platném a účinném znění, uvádí k jednotlivým 
bodům programu valné hromady návrh usnesení valné hromady a jeho odůvodnění: 

K bodu 1. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti DCIT, a.s. volí za předsedu valné hromady Mgr. Josefa Vašicu. 
Valná hromada společnosti DCIT, a.s. volí za zapisovatele valné hromady Mgr. Karla Mika. 
Valná hromada společnosti DCIT, a.s. volí za ověřovatele zápisu Ing. Renatu Duškovou. Valná 
hromada společnosti DCIT, a.s. volí za osoby pověřené sčítáním hlasů Tomáše Jirku a Vlastu 
Pokornou. 

Odůvodnění:   



 

Podle ustanovení § 422 ZOK a podle stanov společnosti valná hromada volí předsedu, 
zapisovatele, ověřovatele zápisu osoby pověřené sčítáním hlasů. Do doby zvolení předsedy 
řídí jednání valné hromady svolavatel nebo jím určená osoba. Představenstvo navrhuje 
osoby, které tyto procedurální funkce vykonávaly v minulosti.  

K bodu 2. pořadu valné hromady: 

O tomto bodu pořadu valné hromady se nehlasuje, proto není překládáno žádné usnesení. 

Odůvodnění: 

Dle ustanovení zákona č. 128/2005 Sb., o přeměnách obchodních společnostech a 
družstvech („ZP“) bude na začátku valné hromady objasněn projekt rozdělení odštěpením 
sloučením společnosti DCIT, a.s., coby rozdělované společnosti, se společností PROVYS 
Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 04770153,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 21324 
(dále jen „PROVYS Technologies, a.s.“), coby  nástupnickou společností (dále jen „Projekt“). 
Projekt lze získat na internetových stránkách společnosti: 
https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare v části nadepsané Valná hromada 30. 09. 
2024 a také v pracovních dnech v sídle společnosti. 

K bodu 3. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti schvaluje projekt rozdělení odštěpením sloučením společnosti 
DCIT, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 26143097, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 10075, jako 
rozdělované společnosti, se společností PROVYS Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 
2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 04770153,  zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 21324, jako nástupnickou společností, ze dne 
26. 8. 2024  

Odůvodnění: 

Představenstvo společnosti v souladu s příslušnými ustanoveními ZP předkládá valné 
hromadě ke schválení Projekt rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s., jako 
rozdělované společnosti, se společností PROVYS Technologies, a.s. jako nástupnickou 
společností.  

V rámci rozdělení odštěpení sloučením přejde z rozdělované společnosti DCIT, a.s. na 
nástupnickou společnost PROVYS Technologies, a.s. veškerý majetek (hmotný a nehmotný, 
včetně autorských práv k softwaru, včetně finančního majetku a pohledávek), dluhy (včetně 
práv a povinností z pracovněprávních vztahů, časové rozdělení aktiv a časové rozdělení 
pasiv), který je vymezen v Projektu (dále jen: „Odštěpovaná část jmění“). Dle ZP přejde 
Odštěpovaná část jmění v důsledku rozdělení odštěpením sloučením na nástupnickou 
společnost ke dni zápisu rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku. 
Rozhodným dnem rozdělení odštěpením sloučením je 1. 1. 2024. 

Rozdělení odštěpením sloučením nemá vliv na akcie dosavadních akcionářů společnosti 
DCIT, a.s. Akcie dosavadních akcionářů společnosti nepodléhají žádné ze změn ve smyslu 
ZP, tedy nepodléhají výměně, neštěpí se, nezvyšuje se nebo nesnižuje jejich jmenovitá 

https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare


 

hodnota, nemění se druh nebo forma akcií ani nedochází k výměně zaknihovaných akcií za 
cenné papíry nebo imobilizované cenné papíry. V rámci rozdělení odštěpením sloučením 
nebude změněn základní kapitál společnosti. 

Projekt lze získat na internetových stránkách společnosti: 
https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare v části nadepsané Valná hromada 30. 09. 
2024 a také v pracovních dnech v sídle společnosti. 

K bodu 4. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti schvaluje konečnou účetní závěrku společnosti DCIT, a.s., která 
byla sestavena ke dni předcházejícímu rozhodnému dni rozdělení odštěpením sloučením, 
tedy ke dni 31.12.2023, a která byla ověřena auditorem - společností ACT AUDIT, spol. s r.o., 
se sídlem Velflíkova 1428/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 25102362. 
 

Odůvodnění: 

Podle ZP podléhá Projekt souhlasu valné hromady společnosti. Valné hromadě se dále v 
souladu se ZP předkládá ke schválení konečná účetní závěrka společnosti zpracovaná ke dni 
předcházejícímu rozhodnému dni rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 31.12.2023, 
včetně jejího auditu (jedná se o řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023). Konečná 
účetní závěrka i zahajovací rozvaha byly ověřeny auditorem, a to společností ACT AUDIT, 
spol. s r.o., se sídlem Velflíkova 1428/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 25102362.  

Konečnou účetní závěrku společnosti DCIT, a.s., která byla sestavena ke dni 
předcházejícímu rozhodnému dni rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 31.12.2023, 
a která byla ověřena auditorem - společností ACT AUDIT, spol. s r.o. lze získat na 
internetových stránkách společnosti: https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare v části 
nadepsané Valná hromada 30. 09. 2024 a také v pracovních dnech v sídle společnosti. 

K bodu 5. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti schvaluje zahajovací rozvahu společnosti DCIT, a.s., která byla 
sestavena k rozhodnému dni rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 1.1.2024, a která 
byla ověřena auditorem - společností ACT AUDIT, spol. s r.o., se sídlem Velflíkova 1428/4, 
Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 25102362. 
 

Odůvodnění: 

Podle ZP podléhá Projekt souhlasu valné hromady společnosti. Valné hromadě se dále v 
souladu se ZP předkládá ke schválení zahajovací rozvaha společnosti zpracovaná k 
rozhodnému dni rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 1. 1. 2024, včetně jejího 
auditu. Konečná účetní závěrka i zahajovací rozvaha byly ověřeny auditorem, a to 
společností ACT AUDIT, spol. s r.o., se sídlem Velflíkova 1428/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, 
IČO: 25102362.  

Zahajovací rozvahu společnosti sestavenou k rozhodnému dni rozdělení odštěpením 
sloučením, tj. ke dni 1.1.2024, která byla ověřena auditorem - společností ACT AUDIT, spol. 

https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare
https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare


 

s r.o. lze získat na internetových stránkách společnosti: https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-
akcionare v části nadepsané Valná hromada 30. 09. 2024 a také v pracovních dnech v sídle 
společnosti. 

K bodu 6. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti odvolává:  

1)  Mgr. Josefa Vašicu, nar. 8. 6. 1970, bytem Na Jezerce 628/35, Nusle, 140 00 Praha 4, 

2)  Mgr. Karla Mika, nar. 5. 1. 1975, bytem Terronská 581/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6,  

3)  Ing. Renatu Duškovou, nar. 19. 7. 1975, bytem sídliště Vajgar 573, Jindřichův Hradec 
III, 377 01 Jindřichův Hradec, 

z funkce členů představenstva společnosti, a to s účinností k okamžiku právních účinků 
rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se 
společností PROVYS Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO: 04770153, jako nástupnickou společností. 

 

Odůvodnění: 

V souvislosti s realizací rozdělení odštěpením sloučením dochází u dceřiné společnosti 
PROVYS Technologies, a.s. k navýšení počtu členů představenstva společnosti o další dva 
členy představenstva. Společnost navrhuje sjednotit u všech členů orgánů obou 
zúčastněných společností dobu výkonu jejich funkce, a to včetně členů představenstva 
společnosti DCIT, a.s. Navrhuje se proto odvolání všech třech stávajících členů 
představenstva společnosti a to k datu právních účinků rozdělení odštěpením sloučením 
společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se společností PROVYS Technologies, 
a.s., jako nástupnickou společností.   

K bodu 7. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti volí:  

1)  Mgr. Josefa Vašicu, nar. 8. 6. 1970, bytem Na Jezerce 628/35, Nusle, 140 00 Praha 4, 

2)  Mgr. Karla Mika, nar. 5. 1. 1975, bytem Terronská 581/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6,  

3)  Ing. Renatu Duškovou, nar. 19. 7. 1975, bytem sídliště Vajgar 573, Jindřichův Hradec 
III, 377 01 Jindřichův Hradec, 

do funkce členů představenstva společnosti, a to s účinností k okamžiku právních účinků 
rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se 
společností PROVYS Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO: 04770153, jako nástupnickou společností. 

 

 

 

 

https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare
https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare


 

Odůvodnění: 

V souvislosti s realizací rozdělení odštěpením sloučením dochází u dceřiné společnosti 
PROVYS Technologies, a.s. k navýšení počtu členů představenstva společnosti o další dva 
členy představenstva. Společnost navrhuje sjednotit u všech členů orgánů obou 
zúčastněných společností dobu výkonu jejich funkce, a to včetně členů představenstva 
společnosti DCIT, a.s. Navrhuje se proto odvolání všech třech stávajících členů 
představenstva společnosti a dále jmenování všech třech členů představenstva společnosti 
to k datu právních účinků rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s., jako 
rozdělované společnosti, se společností PROVYS Technologies, a.s., jako nástupnickou 
společností. Za členy představenstva jsou navrženi dosavadní členové představenstva. 

K bodu 8. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti odvolává:  

1)  Ing. Lenku Vašicovou, nar. 2. 11. 1978, bytem Na Jezerce 628/35, Nusle, 140 00 Praha 4,  

2)  Mgr. Libora Duška, nar. 17. 6. 1974, bytem Ke skalkám 3082/62, Záběhlice, 106 00 Praha 10,  

3)  Tomáše Jirku, nar. 4. 11. 1976, bytem Na louži 867/14, Vršovice, 101 00 Praha 10, 

z funkce členů dozorčí rady společnosti, a to s účinností k okamžiku právních účinků 
rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se 
společností PROVYS Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO: 04770153, jako nástupnickou společností. 

 

Odůvodnění: 

V souvislosti s realizací rozdělení odštěpením sloučením dochází u dceřiné společnosti 
PROVYS Technologies, a.s. k navýšení počtu členů dozorčí rady o další dva členy dozorčí 
rady. Společnost navrhuje sjednotit u všech členů orgánů obou zúčastněných společností 
dobu výkonu jejich funkce, a to včetně členů dozorčí rady společnosti DCIT, a.s. Navrhuje se 
proto odvolání všech třech stávajících členů dozorčí rady společnosti, a to k datu právních 
účinků rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, 
se společností PROVYS Technologies, a.s., jako nástupnickou společností. 

K bodu 9. pořadu valné hromady: 

Návrh usnesení:  

Valná hromada společnosti volí:  

1)  Ing. Lenku Vašicovou, nar. 2. 11. 1978, bytem Na Jezerce 628/35, Nusle, 140 00 Praha 4,  

2)  Mgr. Libora Duška, nar. 17. 6. 1974, bytem Ke skalkám 3082/62, Záběhlice, 106 00 Praha 10,  

3)  Tomáše Jirku, nar. 4. 11. 1976, bytem Na louži 867/14, Vršovice, 101 00 Praha 10, 

do funkce členů dozorčí rady společnosti, a to s účinností k okamžiku právních účinků 
rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se 
společností PROVYS Technologies, a.s., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO: 04770153, jako nástupnickou společností. 



 

Odůvodnění: 

V souvislosti s realizací rozdělení odštěpením sloučením dochází u dceřiné společnosti 
PROVYS Technologies, a.s. k navýšení počtu členů dozorčí rady o další dva členy dozorčí 
rady. Navrhuje se proto odvolání všech třech stávajících členů dozorčí rady společnosti a 
dále jmenování všech třech členů dozorčí rady společnosti a to k datu právních účinků 
rozdělení odštěpením sloučením společnosti DCIT, a.s. jako rozdělované společnosti, se 
společností PROVYS Technologies, a.s., jako nástupnickou společností. Za členy dozorčí rady 
jsou navrženi dosavadní členové dozorčí rady. 

Informace a upozornění pro akcionáře k účasti na valné hromadě: 

Registrace akcionářů valné hromady bude probíhat v den jejího konání od 9:30 hodin v 
místě konání valné hromady. Při registraci předloží akcionář – fyzická osoba platný průkaz 
totožnosti. Při registraci předloží akcionář –právnická osoba výpis z obchodního rejstříku, 
platný průkaz totožnosti, a v případě, že se jednání nezúčastní statutární zástupce přeloží i 
písemnou plnou moc, ze které bude vyplývat rozsah zástupcova oprávnění, zejména je-li 
udělena pro zastupování na jedné či více valných hromadách společnosti. Právo účastnit se 
valné hromady a vykonávat na ni veškerá práva, která akcionáři náleží, včetně hlasování, 
má osoba vedená k Rozhodnému dni jako vlastník akcie (akcionář) společnosti v evidenci 
zaknihovaných cenných papírů vedené CPDC, ledaže se prokáže, že zápis v evidenci v CDCP 
neodpovídá skutečnosti k Rozhodnému dni. Osoba zapsaná v evidenci investičních nástrojů 
jako správce nebo jako osoba oprávněná vykonávat práva spojená s akcií plnou moc 
nepředkládá, tím není dotčeno splnění povinností správce nebo osoby oprávněné 
vykonávat práva spojená s akcií, resp. jejího zástupce nebo zmocněnce, při registraci na 
valné hromadě dle věty první a druhé tohoto odstavce. Zástupce, jehož právo zastupovat 
akcionáře vyplývá z jiné skutečnosti, předloží listiny osvědčující takové právo. 

Zastoupení akcionáře na valné hromadě. Každý akcionář má právo udělit plnou moc 
jakékoli fyzické nebo právnické osobě, aby jej na valné hromadě zastoupila a vykonala za 
něj akcionářská práva, včetně hlasovacího práva. Plná moc musí být písemná a musí z ní 
vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné, nebo více valných hromadách.  

Akcionář může být také na valné hromadě nebo při výkonu všech práv spojených s akciemi, 
včetně hlasování, zastoupen osobou zapsanou v evidenci investičních nástrojů jako správce 
anebo jako osoba oprávněná vykonávat práva spojená s akcií. Oprávnění správce nebo 
takové osoby zastupovat akcionáře na valné hromadě se prokazuje výpisem z příslušné 
evidence investičních nástrojů, který zajistí společnost. Akcionář v tomto případě nemusí 
správci, resp. osobě oprávněné vykonávat práva spojená s akcií, udělit plnou moc. 

Práva akcionářů související s účastí na valné hromadě a způsob jejich uplatnění. Na 
valné hromadě mohou akcionáři za podmínek stanovených zákonem a stanovami 
společnosti vykonávat svá práva, tj. zejména hlasovat, požadovat a dostat vysvětlení 
záležitostí týkajících se společnosti, nebo jí ovládaných osob, je-li takové vysvětlení 
potřebné pro posouzení obsahu záležitostí zařazených na valnou hromadu nebo pro výkon 
jejich akcionářských práv na ní, uplatňovat návrhy a protinávrhy a podávat protesty. 
Akcionáři mohou tato svá práva vykonávat osobně nebo v zastoupení. Akcionářům ani jejich 



 

zástupcům či zmocněncům nepřísluší náhrada nákladů, které vzniknou v souvislosti s účastí 
na valné hromadě. 

Akcie a hlasovací práva. Společnost emitovala celkem 941 ks kmenových akcií na jméno v 
zaknihované podobě o jmenovité hodnotě každé akcie 5.000,- Kč, jejichž emisní kurs v 
celkové výši činí 4,705.000,- Kč a byl zcela splacen. Na každých celých 1.000,- Kč jmenovité 
hodnoty jedné akcie připadá při jednání valné hromady jeden hlas.  

Informace pro akcionáře v souvislosti s rozdělením odštěpením sloučením se 
společností PROVYS Technologies, a.s. 

Na pořadu jednání valné hromady je schválení rozdělení odštěpením sloučením společnosti, 
jako rozdělované společnosti, se společností PROVYS Technologies, a.s., jako nástupnickou 
společností, která je realizována na základě Projektu rozdělení odštěpením sloučením 
vyhotoveným dne 26. 8. 2024.  

Ve smyslu ZP z rozdělované společnosti přejde na nástupnickou společnost veškerý majetek 
(hmotný a nehmotný, včetně autorských práv k softwaru, včetně finančního majetku a 
pohledávek), dluhy (včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, časové rozdělení 
aktiv a časové rozdělení pasiv), dle vymezení v Projektu (dále jen „Odštěpovaná část 
jmění“). Dle ZP přejde Odštěpovaná část jmění v důsledku rozdělení odštěpením sloučením 
na nástupnickou společnost ke dni zápisu rozdělení odštěpením sloučením do obchodního 
rejstříku. Rozhodným dnem rozdělení odštěpením sloučením je 1. 1. 2024.  

Představenstvo společnosti upozorňuje akcionáře, že v období jednoho měsíce před dnem 
konání valné hromady mají právo se seznámit s následujícími dokumenty: 
- Projekt rozdělení odštěpením sloučením; 
- Konečná účetní závěrka společnosti DCIT, a.s. (jedná se o řádnou účetní závěrku 

společnosti za rok 2023), která byla sestavena ke dni předcházejícímu rozhodnému dni 
rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 31.12.2023, která byla ověřena auditorem 
- společností ACT AUDIT, spol. s r.o.; 

- Zahajovací rozvaha společnosti DCIT, a.s. sestavená k rozhodnému dni rozdělení 
odštěpením sloučením, tj. ke dni 1.1.2024, která byla ověřena auditorem - společností 
ACT AUDIT, spol. s r.o.; 

- Konečná účetní závěrka společnosti PROVYS Technologies, a.s. (jedná se o řádnou 
účetní závěrku za rok 2023), která byla sestavena ke dni předcházejícímu rozhodnému 
dni rozdělení odštěpením sloučením, tedy ke dni 31.12.2023, která byla ověřena 
auditorem - společností ACT AUDIT, spol. s r.o.; 

- Zahajovací rozvaha společnosti PROVYS Technologies, a.s. sestavená k rozhodnému dni 
rozdělení odštěpením sloučením, tj. ke dni 1.1.2024, která byla ověřena auditorem - 
společností ACT AUDIT, spol. s r.o.; 

- účetní závěrky společnosti DCIT, a.s. a PROVYS Technologies, a.s. za poslední tři účetní 
období (2021, 2022 a 2023), včetně zpráv auditora ověřujících tyto účetní závěrky 
(účetní závěrky společnosti DCIT, a.s. a společnosti PROVYS Technologies, a.s. za rok 
2023 jsou současně konečnými účetními závěrkami ve smyslu ZP); 

V sídle společnosti budou v pracovních dnech alespoň měsíc přede dnem konání valné 
hromady, která má schválit Projekt, k nahlédnutí výše uvedené dokumenty. Společnost vydá 
každému akcionáři, který o to požádá, bez zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z 



 

výše uvedených dokumentů, pokud se vyžadují. Ve stejné lhůtě budou výše uvedené 
dokumenty zpřístupněny i na internetových stránkách https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-
akcionare v části nadepsané Valná hromada 30. 09. 2024. Dokumenty bude možné po celou 
dobu jejich uveřejnění stáhnout a vytisknout. Výše uvedené dokumenty budou přístupné k 
nahlédnutí i na valné hromadě společnosti.  

Představenstvo společnosti v souladu s ZP uvádí vybrané údaje z konečné účetní závěrky 
společnosti zpracované ke dni 31.12.2023 (v tisících Kč):  

Aktiva celkem: 151 425; Pasiva celkem: 151 425; Výsledek hospodaření za účetní období: 
19 092; Vlastní kapitál: 55 355; Pohledávky 65 618; Peněžní prostředky: 57 894; Časové 
rozlišení aktiv: 8 666; Závazky 32 126.  

Představenstvo společnosti dále v souladu se ZP informuje akcionáře, že rozdělení 
odštěpením sloučením nemá vliv na akcie dosavadních akcionářů společnosti. Akcie 
dosavadních akcionářů společnosti nepodléhají žádné ze změn ve smyslu ZP, tedy 
nepodléhají výměně, neštěpí se, nezvyšuje se nebo nesnižuje jejich jmenovitá hodnota, 
nemění se druh nebo forma akcií ani nedochází k výměně zaknihovaných akcií za cenné 
papíry nebo imobilizované cenné papíry. V rámci rozdělení odštěpením sloučením nebude 
změněn základní kapitál společnosti.  

Právo uplatňovat návrhy a protinávrhy. Akcionář je oprávněn uplatňovat návrhy a 
protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad jednání valné hromady a to za podmínek a 
ve lhůtách podle ZOK a podle stanov společnosti. Jestliže akcionář hodlá uplatnit na valné 
hromadě protinávrh k návrhu, jehož obsah je uveden v této pozvánce na valnou hromadu, 
je povinen doručit písemné znění svého protinávrhu společnosti v přiměřené lhůtě před 
konáním valné hromady; to neplatí, jde-li o návrhy určitých osob do orgánů valné hromady. 
Představenstvo oznámí akcionářům v souladu s příslušnými ustanoveními ZOK znění 
akcionářova protinávrhu se svým stanoviskem, případně naloží s protinávrhem jiným, 
zákonem nebo stanovami určeným způsobem.  

 
Právo kvalifikovaných akcionářů navrhnout na pořad valné hromady zařazení určité 
záležitosti. Pokud o to požádá akcionář nebo akcionáři společnosti, kteří mají akcie, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota dosahuje alespoň 5 % základního kapitálu (tzv. kvalifikovaní 
akcionáři), zařadí představenstvo na pořad valné hromady jimi určenou záležitost za 
předpokladu, že ke každé ze záležitostí je navrženo i usnesení nebo je její zařazení 
odůvodněno. Žádost musí být doručena společnosti nejpozději 10 dnů před Rozhodným 
dnem, a to osobně do podatelny v sídle společnosti na adrese: Vinohradská 2828/151, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, nebo prostřednictvím poštovních či jiných doručovacích služeb na 
tutéž adresu (s tím, že zásilka musí být v takovém případě doručena nejpozději 10 dnů před 
Rozhodným dnem). V případě, že žádost kvalifikovaného akcionáře byla doručena po 
uveřejnění a rozeslání pozvánky na valnou hromadu, uveřejní představenstvo doplnění 
pořadu valné hromady nejpozději 5 dnů před Rozhodným dnem způsobem stanoveným 
zákonem a stanovami pro svolání valné hromady. 
 
Na valné hromadě se hlasuje tak, že poté, co je valná hromada seznámena se všemi návrhy 
a protinávrhy akcionářů řádně a včas doručenými k bodu pořadu valné hromady, o němž 

https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare
https://www.dcit.cz/cs/firma/pro-akcionare


 

má být hlasováno, se nejprve hlasuje o návrhu představenstva a poté o návrzích a 
protinávrzích akcionářů v pořadí, jak byly předloženy. Jakmile je předložený návrh 
schválen, o dalších návrzích a protinávrzích odporujících schválenému návrhu se již 
nehlasuje. Při projednání jiných záležitostí, případně hlasování o nich, se postupuje v 
souladu se stanovami a ZOK.  
 

 

DCIT, a.s. 

Mgr. Josef Vašica, předseda představenstva 

 


